f. 21v decem florenorum auri pro dictis duobus annis, quos dictus Angelus a dicto Francischo confessus est se
recepisse et penes se habere et tenere, de quibus se bene quietum contentum et pacatum vocavit et
renumptiavit etc. et promisit dictus Angelus dicto Francischo, presenti et recipienti, quod dicta domus pro
dicto tempore non est vendita et quod licebit sibi ea uti etc.(b) alias etc.
(a) P “Resurentionis”   (b) Depennato “re”.

16. 1379, marzo 17
Il prete Nicola rettore della chiesa di S. Stefano della Pigna, Pietro di Giovanni di Nardo de Porcariis,
Angelo figlio del defunto Nuziolino e Giovanni di Pietro de Sutrio chierici della chiesa di S. Stefano danno
in locazione a Iozio di Santo de Pilellis del rione Pigna una casa con forno, situata nel rione Pigna nella
parrocchia della chiesa, per un periodo di 24 anni con un canone annuo di mezzo fiorino fino al
raggiungimento della somma complessiva di 12 fiorini per l’intero periodo di locazione, con la clausola che
le eventuali spese di riparazione saranno esesguite da Iozio, con l’approvazione dei chierici, a spese della
chiesa stessa.

f. 22r Indictione secunda mense martii die XVII.
In presentia mei notarii et testium etc. venerabiles viri dominus presbiter Nicolaus rector ecclesie Sancti
Stephani de Pinea, dominus Petrus Iohannis Nardi de Porcariis, dominus Angelus filius olim Nuctiolini et
dominus Iohannes Petri de Sutrio clerici dicte ecclesie Sancti Stephani ac die presente, vice et nomine dicte
ecclesie et suorum in ecclesia sucessorum, locaverunt et locationis titulo dederunt cesserunt et concesserunt
Iotio Sancti de Pilellis de regione Pinee, presenti et recipienti pro se et suis heredibus et sucessoribus, pro
infrascripto tempore, videlicet unam domum ipsius ecclesie, in qua est et consuevit fieri furnus ipsius
ecclesie, positam in regione Pinee in parrochia(a) dicte ecclesie, inter hos fines, ab uno latere tenet idem
Iotius, ab alio Petrus Mathana, ab aliis lateribus sunt vie publice et alii fines. Hanc autem locationem fecerunt
pro(b)

f. 22v XXIIII annis proxime futuris, incipiendo a die locationis, dicto Iotio Sancti(c) de dicta domo per dictos
presbiterum et clericos, ut patet manu mei notarii, et pro pretio et nomine pretii XII florenorum auri quolibet
anno, tali quidem pacto solempni stipulatione(d) firmato, quod si dicta domus intigeret reparationem quod
liceat ipsi Iotio ipsam reparari facere expensis ecclesie, cum consensu(e) et voluntate canonicorum qui in dicta
ecclesia per tempora erunt, quos XII florenos auri predicti presbiter et clerici presentialiter receperunt, de
quibus etc. et renumptiaverunt etc. et promiserunt pro dicto tempore de evictione.(f)

554

Actum presentibus hiis testibus, Tutio Petri de Ariano, Meulo Contis vecturali, Cola Barthellutii dicto
Schiancio de regione Pinee.
(a) P “parlochia”   (b) Ripetuto “pro”   (c) P “Sancte”   (d) Depennato “d”   (e) P “consentu”   (f) Omesso “etc.

17. 1379, giugno 5
Andrea e Cecco figli del defunto Buonanno Ricciutoli del rione Pigna rilasciano una quietanza a Guglielmo
figlio del defunto Pietro di Andrea de Rubeis dello stesso rione Pigna in merito ad una scrittura privata
rilasciata dallo stesso Guglielmo in cui dichiarava di aver ricevuto da Andrea e da Cecco la somma di 826
fiorini d’oro, ma che i creditori asseriscono di avere perduta.
Andrea e Cecco a conferma della quietanza, che rilasciano a Guglielmo, dichiarano di aver ricevuto, in
seguito ad un reciproco accordo, in cambio della somma di 826 fiorini d’oro una fornitura di panni di lana
nuova dai diversi colori che si trova nel fondaco di S. Nereo nella contrada Mercatantie dove lo stesso
Guglielmo è solito vendere la mercanzia.

f. 23r Indictione secunda mense iunii die quinto.
In presentia mei notarii et testium etc. Andreas et Cecchus, germani frates, filii olim Bonianni Ricciutoli de
regione Pinee, qui ambo iuraverunt ad sancta Dei evangelia corporaliter manu tactis sacrosanctis scripturis
contra infrascripta omnia et singula non facere vel venire, ratione eorum nec alterius ipsorum minoris etatis
XXV seu XX annorum nec aliqua alia ratione modo iure titulo sive causa nec restitutionem in integrum
aliquo tempore petere de effectu iuramenti et beneficium dicte restitutionis, per me notarium primo certiorati,
quod sit et quod dicat et quid importet, ac die presente non vi dolo metu inducti, set pure et libere et ex certa
scientia non per herrorem, sponte renumptiaverunt et refutaverunt et, per

f. 23v pactum de ulterius non petendo, remiserunt Guilielmo filio olim Petri Andree de Rubeis de regione Pinee,
presenti et recipienti pro se et suis heredibus et sucessoribus idest omnia et singula iura omnesque actiones
iustitias petitiones reales et personales utiles et directas tacitas et expressas ypothecaria pignoratitia sive
mistas que et quas ipsi frates et quilibet ipsorum nunc habent et in futurum habere possunt seu sperant contra
et adversus ipsum Guilielmum et in bonis suis, pretestu et occasione cuiusdam apodisse scripte manu ipsius
Guilielmi, in qua dictus Guilielmus confessus fuit se habere et tenere ab ipsis Andrea et Ceccholo VIIIcXXVI
florenos auri sic vel aliter, plus vel minus ut in ipsa apodissa plenius continetur, quam apodissam

f. 24r ipsi Andreas et Cecchus asseruerunt perdidisse et reaberi non posse. Hanc autem refutationem et pactum et
que dicta sunt et infra dicentur fecerunt dictus Andreas et Cecchus et quilibet ipsorum dicto Guilielmo,
presenti et recipienti ac legitime stipulanti, pro eo quod confessi fuerunt et in veritate recognoverunt eis fore
de dictis VIIIcXXVI florenis auri in dicta apodissa contentis et de omni eo quod in dicta apodissa continetur
integre satisfactum per ipsum Guilielmum, videlicet de pannis lane novis diversorum colorum existentium
fonico Sancti Norei in contrada Mercantie, in quo fonico dictus Guilielmus consuevit facere mercatantias,
extimatorum de communi parte voluntate et ascendentium ad summam

f. 24v et quantitatem dictorum VIIIc(a) viginti sex florenorum auri, de quibus VIIIcXXVI florenis auri ac de ipsis
pannis et ipsorum pretio et de omni eo quod in dicta apodissa continetur et quod vigore dicte apodisse et eius
respectu dicti Andreas et Cecchus et quilibet ipsorum(b) petere possunt, de quibus sese bene quietos
contemptos et pacatos vocaverunt et renumptiaverunt exceptioni non solutorum non habitorum etc. dictorum
florenorum in pannis predictis et modo et forma supradictis(c) et promiserunt dicti frates et quilibet ipsorum
dicto Guilielmo, presenti et recipienti ac legitime stipulanti ut supra, quod dicta iura dicte apodisse sunt
ipsorum fratuum et ad eos spectant et pertinent pleno iure et quod nulli alii persone universitati seu loco sunt

f. 25r vendita, data donata etc. et si contrarium appareret promiserunt de evictione de aliis bonis ipsorum etc. et
generaliter Guilielmus dictis Andree et Ceccho et ipsi Andreas et Cecchus dicto Guilielmo fecerunt unus
alteri et alter alteri refutationem deneralem de omni eo quod unus alteri et alter alteri petere et exigere posset
usque in presentem diem quovis colore quesito etc. et promiserunt etc. et si contrarium appareret voluerunt
teneri de evictione etc.
Actum in regione Pinee, presentibus hiis testibus, videlicet Ceccho Marronis, Stephanello de Sorromanis et
Iohanne filio Sancti Veri.(d)

(a) Depennato f   (b) L’espressione che segue fino a “de quibus” è stata annotata nell’interlinea superiore del foglio   (c) Depennato “de
quibus f”   (d) Seguono i ff. 25v e 26r bianchi, presumibilmente congiunti insieme per l’adesione della carta al momento di sfogliare il
quaderno.

18. 1379, giugno 8
Filippo de Philippis canonico della chiesa del Laterano e procuratore dei canonici e del capitolo della chiesa
stessa, come risulta dalla procura rogata dal notaio prete Giovanni de Tuscanella canonico del Sancta Santorum,
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riceve da Nicola di Chiarello de Clarellis del rione Campitelli la somma di 500 fiorini d’oro, quota di un
versamento del casale Sulferatelle vendutogli dagli stessi canonici al prezzo di 2000 fiorini d’oro.

f. 26v Indictione secunda mense iunii die VIIIo.
In presentia mei notarii et testium etc. venerabilis vir dominus Philippus de Philippis canonicus sacrosancte
Lateranensis ecclesie, yconomus procurator et scyndicus canonicorum capituli et conventus dicte ecclesie,
habens ad omnia(a) infrascripta speciale mandatum et plenissimam potestatem, ut patet manu domini
presbiteri Iohannis de Tuscanella canonici Sancta Sanctorum publici notarii, presentis et fidem plenariam
facientis, ac die presente sponte presentialiter numeraliter et manualiter recepit et abuit(b) vice et nomine dicte
ecclesie a Nicolao Clarelli de Clarellis de regione Campitelli, presente et solvente, quingentos florenos auri,
pretestu et occasione venditionis fiende per ipsos canonicos et capitulum ipse Cole et fratibus suis de casale
Sulferatelle et suo tenimento, secundum quod in venditione declarabitur pro pretio IIm florenorum auri cum
curis et cautelis de iure sufficientibus ad sensum sapientis

f. 27r ipsius Cole, quos Vc florenos auri dictus dominus Philippus, nomine quo supra presentialiter et numeraliter
recepit et habuit, de quibus etc. et renumptiavit etc.
Actum in regione Pinee in apotheca Petri Saragona de regione Pinee, presentibus hiis testibus, scilicet Petro
Sarragona de regione Pinee, Ceccho de Normandis de regione Trivii, Casalecta de regione Arenule et
Laurentio Stalgia de regione Sancti Eustachii.
(a) P “omni”   (b) Così P.

19. 1379, giugno 8
Petruzio figlio del defunto Stefano di Viterbo ora di Roma del rione Trevi nomina suoi procuratori Cecco
Marronis e il notaio Saba di Cola di Giovanni di Stefano del rione Pigna per tutte le sue cause e promette di
esonerarlo da ogni obbligo di garanzia.

f. 27v Indictione secunda mense iunii die VIIIo.
In presentia mei notarii et testium etc. Petrutius filius olim Stephani de Viterbio nunc de Urbe de regione
Trivii sponte fecit suum procuratorem Cecchum Marronis de regione Pinee, presentem et recipientem, et
Sabbam Cole Iohannis Stephani de dicta regione notarium, absentem tamquam presentem, et quemlibet
ipsorum in solidum, ita quod non sit melior conditio occupantis et quod unus ipsorum inceperit alter prosequi
valeat et finire ad omnes suas causas lites et questiones(a) etc. cum potestate substituendi etc. relevans ipsos
ac substituendum ab eis seu alterium ipsorum ab omni honere satisdationis de iudicio Sisti, promisit etc.
Actum in regione Pinee, presentibus(b), scilicet Nicolao et Paulo Marronis de regione Pinee.
(a) P “questione”   (b) Omesso “hiis testibus”.